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پوشاندند، می گفت نباید از سابقه ی جنگ و جانبازی سوء استفاده کنیم. در 
همین انتخابات ریاست جمهوری هم از تنها کاندیداهایی بود که تا شروع 

مهلت قانونی تبلیغات اجازه هیچ کار تبلیغی به ستاد خود نداد.

نمی خواهم انتخاباتی احساسی شکل بگیرد 
 در جریان نامزدی ایشان برای انتخابات مجلس هفتم، تعجب می کردم که 
چرا وقتی سایر کاندیداهای مجلس صحبت می کنند بحث  به دعواهای سیاسی 
می کشد ولی وقتی سعید آقا حرف می زد سوالات درباره مسائل کلان و جدی 
کشور بود. دقت که کردم دیدم بخاطر نوع طرح بحثهای ایشان است. بعد هم 
خودشان به این نکته اشاره کردند که من نمی خواهم انتخاباتی احساسی شکل 
بگیرد و حرف های جنجالی بزنم و الا این کار را بلدم. مردم باید بدانند سطح 

اثرگذاری یک نماینده مجلس چیست و همان را از او بخواهند.

در کارش موفق بوده است 
 سعید جلیلی مسئول امنیت ملی کشور است و ایران هم الان یکی از 
امن ترین کشورهای جهان محسوب می شود، آن هم درست در شرایطی که 

اطرافش را نا امن ترین کشورها محاصره کرده اند!
این دستاورد در شرایطی بدست آمده است که کار در شورای عالی امنیت 
ملی برعکس آنچه در ظاهر دیده می شود بسیار دشوار است. در امور اجرایی، 
»اختیار عزل و نصب« و نیز »اختیار تخصیص بودجه به افراد و سازمان ها« دو 
عامل مهم اصلی در اطاعت پذیر ساختن کارکنان و نهادهای زیردست است. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی در حالی می بایست مصوبات این شورا را از طریق 
نهادها مختلف حاکمیتی اجرایی سازد که عملاً دو عامل فوق را در اختیار ندارد.

سلامت اقتصادی و منش مردمی اش زبان زد است
 سلامت اقتصادی، ساده زیستی، اشرافیت گریزی و منش مردمی او حتی 
در عالی ترین مناصب از بین نرفته است. وی از نظر قانونی می تواند تا 22 نفر 
محافظ داشته باشد درحالی که حتی یک محافظ هم ندارد! او هنوز با پرایدش 
رفت و آمد می کند و در نماز جمعه تهران میان عموم مردم به نماز می ایستد 

و در همه این موارد هیچ خودنمایی و مانوری ندارد.

چند نکته کوتاه دیگر
 به زعم رسانه های خارجی، مهترین حامیان جلیلی را جوانان و اقشار 

تحصیل کرده تشکیل می دهند.
 یکی از مهمترین ویژگی های شخصیتی جلیلی آن است که کم حرف زده و و 
بیشتر عمل می کند. پرهیز از بازی ها ودعواهای سیاسی، دوری از حواشی بیهوده و 

تمرکز بر وظیفه اصلی خود در هر مسئولیتی از دیگر ویژگیهای مثبت ایشان است.
 ستادهای جلیلی در کشور به صورت خودجوش و صرفا با کمک های 

مردمی تشکیل شده و برایش تبلیغ می کنند.

 رفتار داوطلبان در ریخت وپاش و خرج و تبلیغاتِ زیاد از اندازه ی لازم 
مي تواند ماها و آحاد مردم را نسبت به آنچه که بعداً پیش خواهد آمد، آگاه و 

هشیار و بیدار کند. )92-03-06( 
 آنچه ما برای رئیس جمهور آینده نیاز داریم، عبارت است از امتیازاتی که 
امروز وجود دارد، منهای ضعف هائی که وجود دارد. این را همه توجه کنند؛ 
رئیس جمهور هر دوره ای باید امتیازات کسبی و ممکن  الحصول رئیس جمهور 

قبلی را داشته باشد، ضعف های او را نداشته باشد. )92/1/1(
 رئیس جمهور... باید تهذیب اخلاقی داشته باشد؛ نپرداختن به حواشی... 
بنده توصیه ام به همه ی دولت ها همیشه همین بوده است... تکیه این بوده 
است که برای مردم هزینه درست نکنند، مشکل درست نکنند، دغدغه آفرینی 
نکنند، مردم را دچار تشویش و نگرانی نکنند؛ البته وعده ی بي خود و بی مبنا 
هم ندهند، درِ باغ سبزهای بی منطق هم باز نکنند؛ منطقی، معقول، منطبق با 

واقعیت و با توکل به خدای متعال حرکت را پیش ببرند. )92-02-07( 
راهنمائی کنند، کمک  را هدایت کنند،  ما  افرادی که ممکن است  از   
بخواهیم؛ بالاخره خودمان را به حجت شرعی برسانیم. اگر انسان بر طبق 
حجت شرعی کار کرد، چنانچه بعداً غلط هم از آب دربیاید، باز سرفراز است. 

 )92-02-25(
 کسانی سر کار بیایند که... اهل استقامت، اهل ایستادگی باشند؛ زرهی 
پولادین از یاد خدا و از توکل به خدا بر تن خودشان بپوشند و وارد میدان 

شوند. ) 92-02-25( 
 کشور به رئیس جمهوری نیاز دارد که مقابل استکبار، نترس و شجاع، و 
در عرصه داخلی نیز صاحب برنامه، حکمت، تدبیر، معتقد به اقتصاد مقاومتی، 
دارای تهذیب اخلاقی، دور از حاشیه سازی و تشویش آفرینی و دارای شعارهای 

منطبق با واقعیت باشد. ) 92-02-07( 
 رئیس جمهور، هم باید کاری باشد، هم باید مردمی باشد، هم باید مقاوم 
باشد، هم باید ارزشی باشد، هم باید باتدبیر باشد، هم باید پابند به قوانین و 
مقررات باشد - مجری قانون است - هم باید درد مردم را احساس کند، هم 

باید طبقات مختلف مردم را ببیند. )16/02/92(
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 متولد سال 1344 در مشهد مقدس )48 ساله ـ جوانترین 
کاندیدای ریاست جمهوری(

 دارای مدرک دکترای علوم سیاسی از دانشگاه بین المللی 
امام صادق)ع(

 مسلط به زبان های عربی و انگلیسی 
 مدرس دانشگاه در رشته علوم سیاسی و عضو جامعه 

اسلامی مهندسین
 وی همزمان با تحصیل در دانشگاه، بارها به عنوان نیروی 
بسیجی در جبهه های حق علیه باطل شرکت نموده و در دی 
ماه 1365 در عملیات کربلای 5 پای راست خود را از دست 

داده و افتخار جانبازی دارد.

اقتصاد: ساختار اقتصادی اجرایی کشور باید اصلاح شود
 یکی از ضرورت ها این است که باید این ساختار اجرایی اداری ما در حوزه اقتصاد 
متناسب با ظرفیت ها و توانمندی های جامعه و مردم بشود. الان به خصوص در حوزه 
اقتصاد، مردم بیشتر نگران این هستند که اگر می خواهند یک ظرفیتی را به کار بگیرند 
ساختار اجرایی اداری ما مانع آن ها باشد، یک هفت خانی باشد که آن ها بگویند حالا 

چگونه این مسیر را رد کنیم.
 قانون هدفمندی بسیار خوب است و باید سریعتر مراحل بعدش طبق قانون اجرا 
بشود. )توضیح: عمده ی کارشناسان اقتصادی تأکید می کنند که اگر دولت قانون 
هدفمندی یارانه ها را طبق قانون مصوب اجرا می کرد و مثلاً سهم یارانه تولید را حذف 
نمی کرد معضلاتی نظیر تعطیلی تعداد زیادی از کارخانجات و گرانی های ناشی از آن 

پیش نمی آمد.(
 در اتفاقاتی نظیر مفاسد اقتصادی، باید اول از همه خود دولت مدعی باشد که چرا 
و چطور چنین فسادی در سیستم دولت امکان بروز یافته است. اگر شما قبل از اینکه 
بخواهید با سازوکارهای امنیتی قضایی و نظارتی کار انجام بدهید، با ساز وکارهای 
اقتصادی، مثلًا در بانک با ساز وکار بانکی با مفاسد اقتصادی برخورد کنید بسیاری 
از آنها اصولاً امکان بروز نمی یابد. تشکیل سامانه ها و مراکز اطلاعات اقتصادی یکی از 

این کارهاست.
 شعار »قطع وابستگی به نفت« قرار بود در پایان برنامه پنج ساله چهارم اجرا شود؛ 
این مسئله اگر به موقع اجرا می شد، نمی توانستند از تحریم در عرصه نفت استفاده کنند.

سیاست خارجی: مقاومت، راه پیشرفت است
 یکی از نویسندگان مصری اخیراً مقاله خوبی را نوشته بود، گفته بود که در سال 
1979  در ایران انقلاب شد و قدرت های اصلی جهان سی و چهار سال با ایران شروع 
به مقابله کردند. در همان سال دولت مصر کمپ دیوید را امضا کرد و متحد اصلی 
آمریکا در منطقه شد. گفته بود حالا این دو تا را با هم مقایسه کنید، ایران در برابر 
آمریکا و نظام سلطه ایستاد و به ماهواره هوا کردن رسید، ما مصریها که متحد اصلی 

آمریکا شدیم بعد از سی و چند سال هیچ نداریم.

کشاورزی: جای خالی فعالان کشاورزی در تصمیم گیری
 اگر در بخش کشاورزی می خواهد تصمیم هایی به اجرا دربیاید، باید این تصمیمات 
با مشارکت کشاورز و مردمی که موضوع تصمیم ها هستند باشد. سپس باید نخبگانی 
که در این زمینه کار کردند، در تصمیم گیری مشارکت داشته باشند و پس از آن 
دستگاه کارشناسی دولت مشارکت کند. اگر این سه با یکدیگر عجین شود و مرتب از 

نتایج تصمیمات بازخورد گرفته شود، به نتیجه می رسیم. 

تولید ملی: کالاهای وارداتی را خودمان تولید کنیم
 ما در سال برای کالاهای اساسی مثل گندم برنج شکر دانه های روغنی، خود 
روغن و... نزدیک یازده میلیارد دلار واردات داریم که این خودش ابزاری برای فشار به 
ایران از طرف غرب شده است. همین را می شود تبدیل به فرصت کرد چون همه اینها 
در کشور قابل تولید است. اگر ما این را با یک برنامه ریزی خوب بیاییم انجام بدهیم 

 ریاست اداره بازرسی وزارت خارجه )1370(
 معاونت اداره آمریکای وزارت امور خارجه )1376(
 مدیر بررسی های جاری دفتر رهبر انقلاب  )1380(

 معاونت اروپا و آمریکای وزارت امورخارجه؛ که مهمترین 
معاونتِ این  وزارتخانه است. )1384(

 دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور )از سال 1386 تاکنون(

زندگــــینامه

سوابقمدیریتی

اولا آن تهدید منتفی می شود ثانیا شما این را می آیید در داخل تولید می کنید که خلاصهایازدیدگاههاومواضعدکترجلیلیدرموضوعاتگوناگون
یک اشتغال بزرگ ایجاد می کنید هم اینکه یازده میلیارد دلار از واردات شما کاهش 

پیدا کرده است.

اشتغال: باید ایجاد کارهای»دانش بنیان« کنیم 
 اگر می خواهیم به »اقتصاد دانش بنیان« بها بدهیم، نباید دلال بازی سودآور باشد. 
اگر یک پزشک به این نتیجه برسد که با واردات گوشی موبایل به سودی بیشتر 
می رسد، معلوم است که مجموعۀ سیاست های ما در جهت اقتصاد دانش بنیان نیست.

رسانه: سهم شهرستانها از رسانه باید داده شود
در  عرصه رسانه،، سهم شهرستان ها و استان ها از رسانه ها در کشور بسیار اندک است.

ریاست جمهوری: وظیفه رییس جمهور اجرای قانون است
 هر رئیس جمهوری- چه در کشور ما و چه در سایر کشورها- یکسری وظایفی 
دارد. مبنای عمل رئیس جمهور باید آن وظایفش باشد نه شعارهایی که می دهد. هر 
کسی که رئیس جمهور شده است، باید وظیفه اش را انجام دهد حالا چه وعده اش را 

داده باشد و چه نداده  باشد.

مبارزه با فساد و انحراف، بدون جنجال و حاشیه سازی
 به قدری آرام و بی سر و صدا و جنجال بود که کسی فکر نمی کرد با 
آمدنش به بازرسی وزارت تغییر خاصی اتفاق بیفتد. ولی چشم که به هم زدند 
17 سفیر را به خاطر پرونده های مالی اخراج کرد، شوکه شده بودند. توی 
وزارت خارجه معنی این کار انقلاب بود. حواسشان نبود ممکن است کسی 

بدون حاشیه و سر و صدا کردن، تا این حد در کارش تمرکز کند.

غربیها از هیچکس به اندازه او حساب نمی برند
 در مذاکرات هسته ای آنقدر با قاطعیت و تدبیر ظاهر شده و نقشه های 
غربی ها راخنثی کرده است که آن ها پاسخ به پیشنهاد ایران در مذاکرات را 
عقب می اندازند تا شاید در دولت جدید تیم مذاکره کننده عوض شود و فرد 
ضعیفی که اهل ترس یا امتیاز دادن است روی کار بیاید. نگرانی غربی ها از 
روی کار آمدن جلیلی را در موج تخریب چهره ی جلیلی به دست رسانه های 

بیگانه می توان حدس زد.

اخلاق مداری و قانون گرایی اش را در تبلیغات نشان داد
 کاندیدای انتخابات مجلس شده بود، اما اجازه نداد پوستر چاپ کنیم، 
این کارها را قبول نداشت. با کلی چانه زدن یک تراکت درست کرده بودیم و 
رویش نوشته بودیم »جانباز، یادگار دفاع مقدس.« نگذاشت تراکت را پخش 
کنیم. بچه ها مجبور شدند دانه دانه ی تراکت ها را تا صبح با لاک غلط گیر 

خواندنیهایکوتاهازعملکردمدیریتیونکاتشخصیتیدکترجلیلی


